
Via Martiri d'Ungheria, 98 63812 MONTEGRANARO Tel. 0734/891987 fax 892685 – c.f. 90030460449 

ISTITUTO COMPRENSIVO – MONTEGRANARO CONSIGLIO D'ISTITUTO 

Sc. Infanzia, Sc. Primaria, Sc. Secondaria di I grado di Montegranaro Cod. 

Mecc. APIC824008 e-mail: APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT 
 

 

 
VERBALE DELLA SEDUTA N.5 del 30/06/2025 

 
L'anno duemilaventicinque il giorno trenta del mese di giugno alle ore 18:30 presso la Scuola Primaria 

Capoluogo si è riunito il Consiglio d'Istituto in seduta ordinaria. 

 
 
 

All'appello nominale risultano: 

 

 
1. NOME 

 
2. COGNOME 

 
1. RUOLO 

 
2. PRESENTE 

 
3 ASSENTE 

MARCO CALAMITA GENITORE 
 X 

MARTINA CORIOLANI GENITORE X 
 

ANDREEA MANOLACHE GENITORE 
 X 

SERENA MARINOZZI GENITORE 
 X 

VALENTINA MATTEUCCI GENITORE X 
 

VINCENZINO MIGLIORE GENITORE X 
 

EMANUELE RANALLI GENITORE 
 

X 

ENRICO TEODORI GENITORE 
 

X 

FABIOLA BRUNELLI ATA X 
 

PAOLA CAMPETELLA ATA X 
 

EMANUELA CAPONI DOCENTE X 
 

MAURIZIO FRIZZO DOCENTE X entra alle ore 18:50 
 

ANNA MARCONI DOCENTE X 
 

SARA PAPILI DOCENTE 
 

X 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E

mailto:APIC824008@PEC.ISTRUZIONE.IT


LINA RAPARO DOCENTE X  

GIONNI SCRIBONI DOCENTE X  

ILARIA STIZZA DOCENTE X 
 

GISELLA VIRGILI DOCENTE X 
 

CHIARA CUDINI DIRIGENTE X 
 

CONSIGLIERI ASSEGNATI 
  

CONSIGLIERI IN CARICA 
 

 
PRESENTI 12 

ASSENTI 7 

 
Accertata la validità dell'adunanza, essendo presente almeno la metà più uno dei Consiglieri in carica (art. 28 

comma 2, DPR 31/05/74, n. 416), le funzioni di Segretario della seduta vengono, dal Presidente Matteucci 

Valentina, affidate al membro del Consiglio Stizza Ilaria. 

Si procede, quindi, alla trattazione del seguente: 
 
 

ORDINE DEL GIORNO 

1. Approvazione verbale seduta del 26/05/2025; 

2. Approvazione Calendario Scolastico a.s. 2025/26; 

3. Approvazione chiusura Prefestivi a.s. 2025/26; 

4. Presa atto variazione di bilancio progetto PN ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto alla 

dispersione scolastica” - Orientamento per scuole secondarie di primo grado; 

5. Verifica stato attuazione e approvazione variazioni Programma Annuale; 

6. Approvazione adesione alla rete di scopo “Alfabetizzare il futuro"; 

7. Accettazione donazioni; 

8. Informativa centri estivi San Liborio. 
 

 

Delibera n.1 Approvazione verbale seduta del 26/05/2025; 

 
I consiglieri hanno ricevuto il verbale della seduta n. 4 del 26/05/2025 tramite e-mail, pertanto il Presidente 

chiede di passare direttamente alla votazione. 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E



IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 
 
 

 

VOTANTI 12 

ASTENUTI 1 

FAVOREVOLI 11 

CONTRARI 0 

 

 
DELIBERA 

 
di approvare a maggioranza dei presenti il verbale della seduta 

n.4 del 26/05/2025. 
 

 

Delibera n.2 Approvazione Calendario Scolastico a.s.2025/26; 

Considerando che per l’anno scolastico 2025/2026 il Santo Patrono coincide con la giornata di domenica e 

quindi si rende necessario scegliere un giorno di sospensione delle attività didattiche.  

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VOTANTI 10 

ASTENUTI 2 

FAVOREVOLI 10 

CONTRARI 0 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

Il Consiglio di Istituto, preso atto della proposta formulata dal Collegio, approva la sospensione delle attività 

didattiche per il giorno 24 aprile e DELIBERA l’approvazione a maggioranza del Calendario Scolastico per 

l’a.s.2025/2026.  

 
 

 

Delibera n.3 Approvazione chiusura Prefestivi a.s.2025/26; 

 
Come di consueto, il Consiglio è chiamato a deliberare la chiusura della segreteria nei giorni prefestivi per il 
prossimo anno scolastico. Vengono proposte le seguenti date di chiusura: 

 
• 24 dicembre 2025; 
• 27 dicembre 2025; 
• 31 dicembre 2025; 
• 5 gennaio 2026; 
• 4 aprile 2026; 
• 2 maggio 2026; 
• 1 giugno 2026; 
• Tutti i sabati dei mesi di luglio e agosto 2026. 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VOTANTI 12 

ASTENUTI 0 

FAVOREVOLI 12 

CONTRARI 0 

DELIBERA 

 
l’approvazione all’unanimità della chiusura dei prefestivi a.s.2025/26; 

 
 

 

Punto 4 o.d.g. Presa atto variazione di bilancio progetto PN ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto 
alla dispersione scolastica” - Orientamento per scuole secondarie di primo 
grado; 

 
Il Dirigente Scolastico informa che il primo PN a cui l’Istituto ha partecipato per l’a.s.202572026, ovvero PN 

ESO4.6.A4: “Inclusione e contrasto alla dispersione scolastica” - Orientamento per le scuole secondarie di 

primo grado, è stato autorizzato. La DSGA pertanto condivide l’atto di variazione di bilancio ai presenti. 

Il C.I. prende atto delle variazioni di bilancio consultabile al seguente link  https://nuvola.madisoft.it/bacheca-
digitale/14537/documento/APIC824008 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E



 

Delibera n.5 Verifica stato attuazione e approvazione variazioni Programma Annuale; 

 
Il Presidente passa la parola al DSGA, il quale ricorda che, come ogni anno, alla data del 30 giugno viene 

effettuata una ricognizione della situazione finanziaria dell’Istituto, con particolare riferimento alla 

consistenza di cassa e alle variazioni apportate al Programma Annuale approvato nel mese di gennaio. Il DSGA 

condivide con i membri del Consiglio la relazione sullo stato di attuazione del P.A., illustrando le principali 

variazioni intervenute e fornendo chiarimenti in merito alle singole voci di bilancio. 

 
Alle 18:50 arriva il consigliere Frizzo Maurizio durante la discussione del punto 5 all’ODG. 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VOTANTI 13 

ASTENUTI 0 

FAVOREVOLI 13 

CONTRARI 0 

 
DELIBERA 

 
di approvare all’unanimità la verifica dello stato attuazione e 

approvazione delle variazioni del Programma Annuale; 

la relazione è consultabile al seguente link 

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-

digitale/14597/documento/APIC824008/1 

 
 

 

Delibera n.6 Approvazione adesione alla rete di scopo “Alfabetizzare il futuro"; 

 
Il Dirigente Scolastico informa che è già stata acquisita la delibera favorevole del Collegio dei Docenti in 
merito all’adesione alla rete di scopo “Alfabetizzare il futuro” per la sperimentazione di una didattica 
orientativa, promossa dall’Ufficio Scolastico Regionale e rivolta alle classi prime e seconde della Scuola 
Secondaria di I grado. Si tratta di un progetto sperimentale, realizzato in collaborazione con l’Università di 
Trento e finalizzato alla valorizzazione dei talenti degli studenti e al potenziamento dell’orientamento. 
L’istituto ha dovuto provvedere ad individuare due docenti appartenenti alla stessa classe, che 
parteciperanno alla formazione e applicheranno successivamente nella classe selezionata la didattica 
orientativa proposta. 
Il Dirigente sottolinea l’elevato valore formativo e innovativo dell’iniziativa, considerandola una significativa 
opportunità di crescita per l’Istituto. Le attività previste culmineranno in una pubblicazione finale e l’Istituto 
assumerà il ruolo di centro di sperimentazione. 
Il progetto avrà cadenza annuale e, nel caso della nostra scuola, sarà attuato in una classe seconda della 
Scuola Secondaria di I grado. 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E

https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/14597/documento/APIC824008/1
https://nuvola.madisoft.it/bacheca-digitale/14597/documento/APIC824008/1


Conclusa la discussione, si passa alla votazione. 
 

IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VOTANTI 13 

ASTENUTI 1 

FAVOREVOLI 12 

CONTRARI 0 

 

 
DELIBERA 

 
di approvare a maggioranza l’adesione alla rete di scopo “Alfabetizzare il 

futuro"; 
 

 

Delibera n.7 Accettazione donazioni; 

 
Il Presidente passa la parola alla DSGA che condivide con il consiglio le seguenti donazioni: 

• donazione di una stampante HP a colori, con scanner e wifi da parte della docente Raparo Lina per 

la Scuola dell’Infanzia San Liborio; 

• donazione di una stampante per la Scuola Primaria San Liborio da parte delle docenti Stizza Ilaria, 

Vergari Ludovica, Cimadamore Daniela, Corradini Giada, Puggioni Cristiana, Tentella Marika, Virgili 

Gisella, Squarcia Lorenza, Papantuono Antonella, Filipponi Gesuella, Boccio Rosalba, Regno Paola, 

Tortolini Genny e da parte dei collaboratori scolastici Speranza Salvatore e Bernardini Mirella; 

• donazione di una scaffalatura in legno da parte di Idea 84 SRL per la Scuola Primaria San Liborio. 
 

 
IL CONSIGLIO D’ISTITUTO 

 

VOTANTI 13 

ASTENUTI 0 

FAVOREVOLI 13 

CONTRARI 0 

 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E



 
DELIBERA 

 
di approvare all’unanimità l’accettazione delle donazioni; 

 
 

 

Delibera n.8 Informativa centri estivi San Liborio. 

Il Dirigente Scolastico informa che la gestione dei giardini e dei locali della Scuola dell’Infanzia San Liborio 
per i centri estivi è stata affidata all’Associazione Mister Merlino asd. 
Il periodo di svolgimento dell’attività è previsto dal 1 luglio all’8 agosto 2025 dal lunedì al venerdì dalle 7.30 
alle 16:30. 

 
Il C.I. prende atto dell’informativa. 

 
 

 
omissis 

 

 
Alle ore 18:15 il Presidente dichiara tolta la seduta. 

Letto approvato e sottoscritto. 

Il Presidente Il Segretario 

Matteucci Valentina Stizza Ilaria 

APIC824008 - A4OKBDW - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008545 - 01/07/2025 - II.1 - E


